dan hasil penelitian terbaru dari berbagai jurnal akademis untuk mencapai kesimpulan yang

lebih menyeluruh dan dapat dipercaya (Putri & Huda, 2023).

HASIL DAN PEBAHASAN

Riwayat Hidup Al-Maqrizi

Nama lengkap Al-Maqrizi adalah Taqiyuddin Abu Al-Abbas Ammad bin Ali bin Abdul

Qadir Al-Husaini. Ia lahir di desa Barjuwam, Kairo, pada tahun 766 H (1364-1365 M).

Keluarganya berasal dari Maqarizah, sebuah desa di kota Ba’labak, sehingga ia lebih dikenal

sebagai Al-Maqrizi. Masalah keuangan ayahnya yang tidak memadai membuat pendidikan Al-

Maqrizi semasa kecil dan remaja dibiayai oleh kakeknya dari pihak ibu, Hanafi Ibn Sa’igh,

yang merupakan pemeluk mazhab Hanafi. Al-Maqrizi muda tumbuh dengan didikan dari

mazhab ini. Setelah kakeknya meninggal dunia pada tahun 786 H (1384 M), Al-Maqrizi adalah